
 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 23.03.2022                                                                         № 6/48 

 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов поселения Внуковское в 

городе Москве от 29.10.2021 года № 5/42 «О бюджете поселения Внуковское в 

городе Москве на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

поселения Внуковское, Решением Совета депутатов поселения Внуковское от 

22.05.2014 №3/11 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в поселении Внуковское в городе Москве», с учетом остатка 

средств бюджета поселения Внуковское в городе Москве на 01.01.2022 г. 
 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов поселения Внуковское в городе 

Москве от 29.10.2021 года № 5/42 «О бюджете поселения Внуковское в городе 

Москве на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие 

изменения: 

1.1.   подпункт 2 пункта 1 читать в следующей редакции «общий объем 

расходов бюджета поселения Внуковское в городе Москве в сумме                                  

1 062 073 474,43 рублей.»; 

1.2. подпункт 3 пункта 1 читать в следующей редакции                                                                                                                                                                                                                

«дефицит бюджета муниципального образования поселение Внуковское                    

в сумме 1 288 759,87 рублей». 

1.3. Приложение 5 к решению Совета депутатов поселения Внуковское от 

29.10.2021 года № 5/42 «Бюджетные ассигнования по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов, сформированным в соответствии с 

муниципальными программами поселения Внуковское и непрограммными 

направлениями деятельности органов местного самоуправления поселения 

Внуковское на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 

настоящему Решению. 

 

 

 

 

 

 



 

 

1.4.  Приложение 7 к решению Совета депутатов поселения Внуковское от 

29.10.2021 года № 5/42 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения 

Внуковское в городе Москве по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов, сформированным в соответствии с муниципальными программами 

поселения Внуковское и непрограммными направлениями деятельности, группам 

и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2022 год» 

изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

1.5.  Приложение 9 к решению Совета депутатов поселения Внуковское от 

29.10.2021 года № 5/42 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета поселения Внуковское в городе Москве на 2022 год и плановый период 

2023-2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 

настоящему Решению. 

        2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте поселения 

Внуковское в городе Москве. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Внуковское Цибульского В.Ю. 
 

  
 

     

 

 

 

   Глава поселения  

 

 

                                          

В.Ю.Цибульский 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 



 

Приложение 1 

 

к Решению Совета депутатов 

                                                                                                      поселения Внуковское 

 

в городе Москве 

 

от  23.03.2022 №6/48 

       

Приложение 5 

       

к Решению Совета 

депутатов 

       

поселения Внуковское 

       

в городе Москве 

       

от  29.10.2021г.№5/42 

        
Бюджетные ассигнования по разделам,подразделам, целевым статьям и видам расходов,  

сформированным в соответствии с муниципальными программами поселения Внуковское  

и непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления  

поселения Внуковское на 2022 год 

Ед.изм.руб. 

Наименование 

КБК 

Сумма расходов 

Утверждено 

Решением СД 

Сумма 

корректировки 

Итого                               

Сумма расходов   Рз ПР ЦСР ВР 

Общегосударственные вопросы 01       190 896 958,90 188 638,53 191 085 597,43 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 01 03     175 500,00   175 500,00 



Непрограммные мероприятия по руководству и 

управлениюв сфере установленных функций 

органов государственной власти города 

Москвы  01 03 

31А 01 

02000   175 500,00   175 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 03 

31А 01 

02000 200 175 500,00   175 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 03 

31А 01 

02000 240 175 500,00   175 500,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04     187 774 668,14 -3 314,63 187 771 353,51 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов государственной власти 

при реализации государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 01 04 

35Г 00 

00000   6 791 320,00   6 791 320,00 

Исполнительные органы местного 

самоуправления 01 04 

31Б 00 

00000   180 983 348,14 -3 314,63 180 980 033,51 

Функционирование исполнительных органов 

местного самоуправления 01 04 

31Б 01 

00000   180 983 348,14 -3 314,63 180 980 033,51 

Глава администрации  01 04 

31Б 01 

01000   4 813 062,39   4 813 062,39 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 

31Б 01 

01000 100 4 813 062,39   4 813 062,39 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 01 04 

31Б 01 

01000 120 4 813 062,39   4 813 062,39 

Прочие расходы в сфере здравоохранения, не 

включенные в программы 01 04 

35Г 01 

01000   175 540,00   175 540,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 

35Г 01 

01000 100 175 540,00   175 540,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 01 04 

35Г 01 

01000 120 175 540,00   175 540,00 

Содержание аппарата органов местного 

самоуправления 01 04 

31Б 01 

05000   176 170 285,75 -3 314,63 176 166 971,12 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 

31Б 01 

05000 100 160 206 865,25   160 206 865,25 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальных) органов 01 04 

31Б 01 

05000 120 160 206 865,25   160 206 865,25 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 

31Б 01 

05000 200 14 921 875,50 -3 314,63 14 918 560,87 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 

31Б 01 

05000 240 14 921 875,50 -3 314,63 14 918 560,87 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 

31Б 01 

05000 800 1 041 545,00   1 041 545,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 

31Б 01 

05000 850 1 041 545,00   1 041 545,00 

Прочие расходы в сфере здравоохранения, не 

включенные в программы 01 04 

35Г 01 

05000   6 615 780,00   6 615 780,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 

35Г 01 

05000 100 6 615 780,00   6 615 780,00 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 01 04 

35Г 01 

05000 120 6 615 780,00   6 615 780,00 

Резервные фонды 01 11     1 000 000,00   1 000 000,00 

Резервные фонды 01 11 

32А 00 

00000   1 000 000,00   1 000 000,00 

Резервный фонд местных администраций 01 11 

32А 01 

00000   1 000 000,00   1 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 

32А 01 

00000 800 1 000 000,00   1 000 000,00 

Резервные средства 01 11 

32А 01 

00000 870 1 000 000,00   1 000 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     1 946 790,76 191 953,16 2 138 743,92 

Исполнительные органы местного 

самоуправления 01 13 

31Б 00 

00000   1 946 790,76 191 953,16 2 138 743,92 

Реализация функций, связанных с 

общегосударственным управлением 01 13 

31Б 01 

99000   1 903 690,76 191 953,16 2 095 643,92 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 

31Б 01 

99000 200 1 903 690,76 191 953,16 2 095 643,92 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 

31Б 01 

99000 240 1 903 690,76 191 953,16 2 095 643,92 

Выполнение других обязательств 01 13 

31Б 01 

04000   43 100,00   43 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 

31Б 01 

04000 800 43 100,00   43 100,00 



Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 

31Б 01 

04000 850 43 100,00   43 100,00 

Национальная оборона 02       2 906 100,00   2 906 100,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     2 906 100,00   2 906 100,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 

171 00 

51180   2 906 100,00   2 906 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления 

государственными внебюджетными фондами 02 03 

171 00 

51180 100 2 674 800,00   2 674 800,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 02 03 

171 00 

51180 120 2 674 800,00   2 674 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 

171 00 

51180 200 231 300,00   231 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 

171 00 

51180 240 231 300,00   231 300,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03       1 074 743,00   1 074 743,00 

Гражданская оборона 
03 09     205 456,00   205 456,00 



Прочие направления деятельности по 

расходным обязательствам органов местного 

самоуправления 03 09 

35Е 00 

00000   205 456,00   205 456,00 

Мероприятия по гражданской обороне 
03 09 

35Е 01 

14000   205 456,00   205 456,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 09 

35Е 01 

14000 200 205 456,00   205 456,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 09 

35Е 01 

14000 240 205 456,00   205 456,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 03 10     869 287,00   869 287,00 

Прочие направления деятельности по 

расходным обязательствам органов местного 

самоуправления 03 10 

35Е 00 

00000   869 287,00   869 287,00 

Мероприятия по защите населения и 

территории от  чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10 

35Е 01 

14000   869 287,00   869 287,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 

35Е 01 

14000 200 869 287,00   869 287,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 

35Е 01 

14000 240 869 287,00   869 287,00 

Национальная экономика 04       73 996 832,92   73 996 832,92 



 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     70 964 961,65   70 964 961,65 

Целевые программы муниципальных 

образований 04 09 

795 00 

00000   46 574 418,68   46 574 418,68 

Муниципальная программа "Дорожное 

хозяйство поселения Внуковское в 2022-2024 

годах" 04 09 

795 01 

00000   46 574 418,68   46 574 418,68 

Модернизация, реконструкция и развитие 

дорожного хозяйства поселения Внуковское 04 09 

795 01 

00100   46 574 418,68   46 574 418,68 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 

795 01 

00100 200 46 574 418,68   46 574 418,68 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 

795 01 

00100 240 46 574 418,68   46 574 418,68 

Софинансирование из местного бюджета к  

субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований в целях 

софинансирования расходных обязательств 

городских округов и поселений, возникающих 

при исполнении полномочий органов местного 

самоуправления в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, благоустройства и 

дорожной деятельности 04 09 

33А 02 

S2000   24 390 542,97   24 390 542,97 

Софинансирование из местного бюджета к 

субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на ремонт 

объектов дорожного хозяйства 04 09 

33А 02 

S2300   22 620 168,21   22 620 168,21 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 

33А 02 

S2300 200 22 620 168,21   22 620 168,21 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 

33А 02 

S2300 240 22 620 168,21   22 620 168,21 

Софинансирование из местного бюджета к 

субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на содержание 

объектов дорожного хозяйства 04 09 

33А 02 

S2400   1 563 174,76   1 563 174,76 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 

33А 02 

S2400 200 1 563 174,76   1 563 174,76 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 

33А 02 

S2400 240 1 563 174,76   1 563 174,76 

Софинансирование из местного бюджета к 

субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на разметку 

объектов дорожного хозяйства 04 09 

33А 02 

S2500   207 200,00   207 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 

33А 02 

S2500 200 207 200,00   207 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 

33А 02 

S2500 240 207 200,00   207 200,00 

Реализация государственных функций в 

области национальной экономики 04 12     3 031 871,27   3 031 871,27 



Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 04 12 

340 03 

00000   3 031 871,27   3 031 871,27 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 

340 03 

00000 200 3 031 871,27   3 031 871,27 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 

340 03 

00000 240 3 031 871,27   3 031 871,27 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       762 649 784,74 1 095 121,34 763 744 906,08 

Жилищное хозяйство 05 01     5 353 077,95   5 353 077,95 

Поддержка жилищного хозяйства  05 01 

350 00 

00000   5 353 077,95   5 353 077,95 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 

350 03 

00000   5 353 077,95   5 353 077,95 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 

350 03 

00000 200 5 353 077,95   5 353 077,95 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 

350 03 

00000 240 5 353 077,95   5 353 077,95 

Коммунальное хозяйство 05 02     100 000,00   100 000,00 

Поддержка коммунального хозяйства  05 02 

351 00 

00000   100 000,00   100 000,00 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 05 02 

351 05 

00000   100 000,00   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечениягосударственных 05 02 

351 05 

00000 200 100 000,00   100 000,00 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 

351 05 

00000 240 100 000,00   100 000,00 

Благоустройство 05 03     757 196 706,79 1 095 121,34 758 291 828,13 

Целевые программы муниципальных 

образований 05 03 

795 00 

00000   166 682 810,33 1 095 121,34 167 777 931,67 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории поселения Внуковское в 2022-2024 

годах" 05 03 

795 02 

00000   166 682 810,33 1 095 121,34 167 777 931,67 

Модернизация, реконструкция и развитие 

объектов благоустройства и территории 

поселения Внуковское 05 03 

795 02 

00100   166 682 810,33 1 095 121,34 167 777 931,67 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 

795 02 

00100 200 166 682 810,33 1 095 121,34 167 777 931,67 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 

795 02 

00100 240 166 682 810,33 1 095 121,34 167 777 931,67 

 Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 05 03 

33А 02 

00000   570 308 800,00   570 308 800,00 



 Консолидированная субсидия бюджетам 

внутригородских муниципальных образований 

в целях софинансирования расходных 

обязательств городских округов и поселений, 

возникающих при исполнении полномочий 

органов местного самоуправления в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной деятельности 05 03 

33А 02 

02000   570 308 800,00   570 308 800,00 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на 

благоустройство территорий жилой застройки 05 03 

33А 02 

02100   275 340 800,00   275 340 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 

33А 02 

02100 200 275 340 800,00   275 340 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 

33А 02 

02100 240 275 340 800,00   275 340 800,00 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на ремонт 

объектов дорожного хозяйства 05 03 

33А 02 

02300   69 971 700,00   69 971 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 

33А 02 

02300 200 69 971 700,00   69 971 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 

33А 02 

02300 240 69 971 700,00   69 971 700,00 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на содержание 

объектов дорожного хозяйства 05 03 

33А 02 

02400   76 580 300,00   76 580 300,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 

33А 02 

02400 200 76 580 300,00   76 580 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 

33А 02 

02400 240 76 580 300,00   76 580 300,00 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на разметку 

объектов дорожного хозяйства 05 03 

33А 02 

02500   10 151 600,00   10 151 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 

33А 02 

02500 200 10 151 600,00   10 151 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 

33А 02 

02500 240 10 151 600,00   10 151 600,00 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на содержание 

дворовых территорий 05 03 

33А 02 

02600   138 264 400,00   138 264 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 

33А 02 

02600 200 138 264 400,00   138 264 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 

33А 02 

02600 240 138 264 400,00   138 264 400,00 



Софинансирование из местного бюджета к  

субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований в целях 

софинансирования расходных обязательств 

городских округов и поселений, возникающих 

при исполнении полномочий органов местного 

самоуправления в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, благоустройства и 

дорожной деятельности 05 03 

33А 02 

S2000   20 205 096,46   20 205 096,46 

Софинансирование из местного бюджета к 

субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на 

благоустройство жилой застройки 05 03 

33А 02 

S2100   5 619 684,71   5 619 684,71 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 

33А 02 

S2100 200 5 619 684,71   5 619 684,71 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 

33А 02 

S2100 240 5 619 684,71   5 619 684,71 

Софинансирование из местного бюджета к 

субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на содержание 

дворовых територий 05 03 

33А 02 

S2600   14 585 411,75   14 585 411,75 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 

33А 02 

S2600 200 14 585 411,75   14 585 411,75 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 

33А 02 

S2600 240 14 585 411,75   14 585 411,75 



Образование 07       2 993 250,00   2 993 250,00 

Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 07 05     500 000,00   500 000,00 

Глава местной администрации  

07 05 

31Б 01 

01000   50 000,00   50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 05 

31Б 01 

01000 200 50 000,00   50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 05 

31Б 01 

01000 240 50 000,00   50 000,00 

Содержание аппарата органов местного 

самоуправления 07 05 

31Б 01 

05000   450 000,00   450 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 05 

31Б 01 

05000 200 450 000,00   450 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 05 

31Б 01 

05000 240 450 000,00   450 000,00 

Молодежная политика 07 07     2 493 250,00   2 493 250,00 

Прочие направления деятельности по 

расходным обязательствам органов местного 

самоуправления 07 07 

35Е 00 

00000   2 493 250,00   2 493 250,00 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 07 07 

35Е 01 

05000   2 493 250,00   2 493 250,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 

35Е 01 

05000 200 2 493 250,00   2 493 250,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 

35Е 01 

05000 240 2 493 250,00   2 493 250,00 

Культура, кинематография 08       21 366 565,00   21 366 565,00 

Целевые программы муниципальных 

образований 08 04 

795 00 

00000   21 366 565,00   21 366 565,00 

Муниципальная программа "Организация 

культурного досуга и отдыха жителей 

поселения Внуковское в 2022-2024 годах" 08 04 

795 03 

00000   21 366 565,00   21 366 565,00 

Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий 08 04 

795 03 

00100   21 366 565,00   21 366 565,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 04 

795 03 

00100 200 21 366 565,00   21 366 565,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 04 

795 03 

00100 240 21 366 565,00   21 366 565,00 

Социальная политика 10       848 480,00 5 000,00 853 480,00 

Пенсионное обеспечение 10 01     171 120,00   171 120,00 

Расходы, связанные с доплатами к пенсиям 10 01 

35П 00 

00000   171 120,00   171 120,00 

Расходы, связанные с доплатами к пенсиям 

муниципальным служащим 10 01 

35П 01 

00000   171 120,00   171 120,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 01 

35П 01 

01500 300 171 120,00   171 120,00 



Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 01 

35П 01 

01500 310 171 120,00   171 120,00 

Социальное обеспечение населения 10 03     439 000,00 5 000,00 444 000,00 

Оказание других видов социальной помощи 10 03 

505 86 

00000   439 000,00 5 000,00 444 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 

505 86 

00000 300 439 000,00 5 000,00 444 000,00 

Иные выплаты населению 10 03 

505 86 

00000 360 439 000,00 5 000,00 444 000,00 

Другие вопросы в области социальной 

политики 10 06     238 360,00   238 360,00 

Расходы, связанные с доплатами к пенсиям 

муниципальным служащим 10 06 

35П 01 

00000   238 360,00   238 360,00 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 10 06 

35П 01 

01800 300 238 360,00   238 360,00 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 10 06 

35П 01 

01800 320 238 360,00   238 360,00 

Физическая культура и спорт 11       4 012 000,00   4 012 000,00 

Массовый спорт 11 02     4 012 000,00   4 012 000,00 

Мероприятия по реализации полномочий в 

части обеспечения условий для развития на 

территории поселения физической культуры и 

массового спорта 11 02 

070 01 

00302   4 012 000,00   4 012 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 11 02 

070 01 

00302 200 4 012 000,00   4 012 000,00 



государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 02 

070 01 

00302 240 4 012 000,00   4 012 000,00 

Средства массовой информации 12       40 000,00   40 000,00 

Периодическая печать и издательства 12 02     40 000,00   40 000,00 

Информирование жителей округа 12 02 

35Е 01 

03000   40 000,00   40 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 

35Е 01 

03000 800 40 000,00   40 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 

35Е 01 

03000 850 40 000,00   40 000,00 

ИТОГО РАСХОДОВ         1 060 784 714,56 1 288 759,87 1 062 073 474,43 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



        

Приложение 2 

     

к решению Совета депутатов 

     

 поселения Внуковское 

     

в городе Москве 

     

         от 23.03.2022 №6/48            

        

Приложение 7 

        

к решению 

Совета депутатов 

        

 поселения 

Внуковское 

        

в городе Москве 

        

         от 

29.10.2021г. 

№5/42  

         
Ведомственная структура расходов бюджета поселения Внуковское в городе Москве  

по разделам, подразделам,целевым статьям расходов, сформированным в  соответствии 

 с муниципальными программами поселения Внуковское и непрограммными  направлениями 

 деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

на 2022 год  

руб. 

Наименование 
Код 

ведомства 

КБК Сумма расходов на 

2022 год                                 

Утверждено 

Решением СД 

Сумма 

корректировки 

ИТОГО                      

на 2022 год Рз ПР ЦСР ВР 

Администрация поселения 

Внуковское  900         1 060 784 714,56 1 288 759,87 

1 062 073 

474,43 

Общегосударственные 

вопросы 900 01       190 896 958,90 188 638,53 191 085 597,43 



Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 900 01 03     175 500,00   175 500,00 

Непрограммные мероприятия 

по руководству и 

управлениюв сфере 

установленных функций 

органов государственной 

власти города Москвы  900 01 03 31А 01 02000   175 500,00   175 500,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 01 03 31А 01 02000 200 175 500,00   175 500,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 01 03 31А 01 02000 240 175 500,00   175 500,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 900 01 04     187 774 668,14 -3 314,63 187 771 353,51 



Прочие непрограммные 

направления деятельности 

органов государственной 

власти при реализации 

государственных функций, 

связанных с 

общегосударственным 

управлением 900 01 04 35Г 00 00000   6 791 320,00   6 791 320,00 

Исполнительные органы 

местного самоуправления 900 01 04 31Б 00 00000   180 983 348,14 -3 314,63 180 980 033,51 

Функционирование 

исполнительных органов 

местного самоуправления 900 01 04 31Б 01 00000   180 983 348,14 -3 314,63 180 980 033,51 

Глава местной 

администрации  900 01 04 31Б 01 01000   4 813 062,39   4 813 062,39 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 900 01 04 31Б 01 01000 100 4 813 062,39   4 813 062,39 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 900 01 04 31Б 01 01000 120 4 813 062,39   4 813 062,39 



Прочие расходы в сфере 

здравоохранения, не 

включенные в программы 900 01 04 35Г 01 01000   175 540,00   175 540,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 900 01 04 35Г 01 01000 100 175 540,00   175 540,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 900 01 04 35Г 01 05000 120 175 540,00   175 540,00 

Содержание аппарата 

органов местного 

самоуправления 900 01 04 31Б 01 05000   176 170 285,75 -3 314,63 176 166 971,12 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 900 01 04 31Б 01 05000 100 160 206 865,25   160 206 865,25 



внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 900 01 04 31Б 01 05000 120 160 206 865,25   160 206 865,25 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 01 04 31Б 01 05000 200 14 921 875,50 -3 314,63 14 918 560,87 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 01 04 31Б 01 05000 240 14 921 875,50 -3 314,63 14 918 560,87 

Иные бюджетные 

ассигнования 900 01 04 31Б 01 05000 800 1 041 545,00   1 041 545,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 900 01 04 31Б 01 05000 850 1 041 545,00   1 041 545,00 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения, не 

включенные в программы 900 01 04 35Г 01 05000   6 615 780,00   6 615 780,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 900 01 04 35Г 01 05000 100 6 615 780,00   6 615 780,00 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 01 04 35Г 01 05000 120 6 615 780,00   6 615 780,00 

Резервные фонды 900 01 11     1 000 000,00   1 000 000,00 

Резервные фонды 900 01 11 32А 00 00000   1 000 000,00   1 000 000,00 

Резервный фонд местных 

администраций 900 01 11 32А 01 00000   1 000 000,00   1 000 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 900 01 11 32А 01 00000 800 1 000 000,00   1 000 000,00 

Резервные средства 900 01 11 32А 01 00000 870 1 000 000,00   1 000 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 900 01 13     1 946 790,76 191 953,16 2 138 743,92 

Исполнительные органы 

местного самоуправления 900 01 13 31Б 00 00000   1 946 790,76 191 953,16 2 138 743,92 

Реализация функций, 

связанных с 

общегосударственным 

управлением 900 01 13 31Б 01 99000   1 903 690,76 191 953,16 2 095 643,92 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 01 13 31Б 01 99000 200 1 903 690,76 191 953,16 2 095 643,92 



Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 01 13 31Б 01 99000 240 1 903 690,76 191 953,16 2 095 643,92 

Выполнение других 

обязательств 900 01 13 31Б 01 04000   43 100,00   43 100,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 900 01 13 31Б 01 04000 800 43 100,00   43 100,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 900 01 13 31Б 01 04000 850 43 100,00   43 100,00 

Национальная оборона 900 02       2 906 100,00   2 906 100,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 900 02 03     2 906 100,00   2 906 100,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 900 02 03 171 00 51180   2 906 100,00   2 906 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 900 02 03 171 00 51180 100 2 674 800,00   2 674 800,00 



Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 900 02 03 171 00 51180 120 2 674 800,00   2 674 800,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 02 03 171 00 51180 200 231 300,00   231 300,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 02 03 171 00 51180 240 231 300,00   231 300,00 

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 900 03       1 074 743,00   1 074 743,00 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 900 03 09     205 456,00   205 456,00 

Прочие направления 

деятельности по расходным 

обязательствам органов 

местного самоуправления 900 03 09 35Е 00 00000   205 456,00   205 456,00 

Мероприятия по защите 

населения и территории от  

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера 900 03 09 35Е 01 14000   205 456,00   205 456,00 



Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 03 09 35Е 01 14000 200 205 456,00   205 456,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 03 09 35Е 01 14000 240 205 456,00   205 456,00 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 900 03 10     869 287,00   869 287,00 

Прочие направления 

деятельности по расходным 

обязательствам органов 

местного самоуправления 900 03 10 35Е 00 00000   869 287,00   869 287,00 

Мероприятия по защите 

населения и территории от  

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера 900 03 10 35Е 01 14000   869 287,00   869 287,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 03 10 35Е 01 14000 200 869 287,00   869 287,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 03 10 35Е 01 14000 240 869 287,00   869 287,00 



Национальная экономика 900 04       73 996 832,92   73 996 832,92 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 900 04 09     70 964 961,65   70 964 961,65 

Целевые программы 

муниципальных образований 900 04 09 795 00 00000   46 574 418,68   46 574 418,68 

Муниципальная программа 

"Дорожное хозяйство 

поселения Внуковское в 

2022-2024 годах" 900 04 09 795 01 00000   46 574 418,68   46 574 418,68 

Модернизация, 

реконструкция и развитие 

дорожного хозяйства 

поселения Внуковское 900 04 09 795 01 00100   46 574 418,68   46 574 418,68 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 04 09 795 01 00100 200 46 574 418,68   46 574 418,68 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 04 09 795 01 00100 240 46 574 418,68   46 574 418,68 



Софинансирование из 

местного бюджета к  

субсидии бюджетам 

внутригородских 

муниципальных образований 

в целях софинансирования 

расходных обязательств 

городских округов и 

поселений, возникающих при 

исполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления в сфере 

жилищно-коммунального 

хозяйства, благоустройства и 

дорожной деятельности 900 04 09 33А 02 S2000   24 390 542,97   24 390 542,97 

Софинансирование из 

местного бюджета к 

субсидии бюджетам 

внутригородских 

муниципальных образований  

на ремонт объектов 

дорожного хозяйства 900 04 09 33А 02 S2300   22 620 168,21   22 620 168,21 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 04 09 33А 02 S2300 200 22 620 168,21   22 620 168,21 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 04 09 33А 02 S2300 240 22 620 168,21   22 620 168,21 



Софинансирование из 

местного бюджета к 

субсидии бюджетам 

внутригородских 

муниципальных образований 

на содержание объектов 

дорожного хозяйства 900 04 09 33А 02 S2400   1 563 174,76   1 563 174,76 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 04 09 33А 02 S2400 200 1 563 174,76   1 563 174,76 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 04 09 33А 02 S2400 240 1 563 174,76   1 563 174,76 

Софинансирование из 

местного бюджета к 

субсидии бюджетам 

внутригородских 

муниципальных образований 

на разметку объектов 

дорожного хозяйства 900 04 09 33А 02 S2500   207 200,00   207 200,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 04 09 33А 02 S2500 200 207 200,00   207 200,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 04 09 33А 02 S2500 240 207 200,00   207 200,00 



Реализация госудасртвенных 

функций в области 

национальной экономики 900 04 12     3 031 871,27   3 031 871,27 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 900 04 12 340 03 00000   3 031 871,27   3 031 871,27 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 04 12 340 03 00000 200 3 031 871,27   3 031 871,27 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 04 12 340 03 00000 240 3 031 871,27   3 031 871,27 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 900 05       762 649 784,74 1 095 121,34 763 744 906,08 

Жилищное хозяйство 900 05 01     5 353 077,95   5 353 077,95 

Поддержка жилищного 

хозяйства  900 05 01 350 00 00000   5 353 077,95   5 353 077,95 

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 900 05 01 350 03 00000   5 353 077,95   5 353 077,95 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 05 01 350 03 00000 200 5 353 077,95   5 353 077,95 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 05 01 350 03 00000 240 5 353 077,95   5 353 077,95 



Коммунальное хозяйство 900 05 02     100 000,00   100 000,00 

Коммунальное хозяйство 900 05 02 351 05 00000   100 000,00   100 000,00 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 900 05 02 351 05 00000   100 000,00   100 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 05 02 351 05 00000 200 100 000,00   100 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 05 02 351 05 00000 240 100 000,00   100 000,00 

Благоустройство 900 05 03     757 196 706,79 1 095 121,34 758 291 828,13 

Целевые программы 

муниципальных образований 900 05 03 795 00 00000   166 682 810,33 1 095 121,34 167 777 931,67 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

поселения Внуковское в 

2022-2024 годах" 900 05 03 795 02 00000   166 682 810,33 1 095 121,34 167 777 931,67 

Модернизация, 

реконструкция и развитие 

объектов благоустройства и 

территории поселения 

Внуковское 900 05 03 795 02 00100   166 682 810,33 1 095 121,34 167 777 931,67 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 900 05 03 795 02 00100 200 166 682 810,33 1 095 121,34 167 777 931,67 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 05 03 795 02 00100 240 166 682 810,33 1 095 121,34 167 777 931,67 

Субсидии бюджетам 

внутригородских 

муниципальных образований 900 05 03 33А 02 00000   570 308 800,00   570 308 800,00 

 Консолидированная 

субсидия бюджетам 

внутригородских 

муниципальных образований 

в целях софинансирования 

расходных обязательств 

городских округов и 

поселений, возникающих при 

исполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления в сфере 

жилищно-коммунального 

хозяйства, благоустройства и 

дорожной деятельности 900 05 03 33А 02 02000   570 308 800,00   570 308 800,00 

Субсидии бюджетам 

внутригородских 

муниципальных образований 

на благоустройство 

территорий жилой застройки 900 05 03 33А 02 02100   275 340 800,00   275 340 800,00 



Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 05 03 33А 02 02100 200 275 340 800,00   275 340 800,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 05 03 33А 02 02100 240 275 340 800,00   275 340 800,00 

Субсидии бюджетам 

внутригородских 

муниципальных образований 

на ремонт объектов 

дорожного хозяйства 900 05 03 33А 02 02300   69 971 700,00   69 971 700,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 05 03 33А 02 02300 200 69 971 700,00   69 971 700,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 05 03 33А 02 02300 240 69 971 700,00   69 971 700,00 

Субсидии бюджетам 

внутригородских 

муниципальных образований 

на содержание объектов 

дорожного хозяйства 900 05 03 33А 02 02400   76 580 300,00   76 580 300,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 05 03 33А 02 02400 200 76 580 300,00   76 580 300,00 



Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 05 03 33А 02 02400 240 76 580 300,00   76 580 300,00 

Субсидии бюджетам 

внутригородских 

муниципальных образований 

на разметку объектов 

дорожного хозяйства 900 05 03 33А 02 02500   10 151 600,00   10 151 600,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 05 03 33А 02 02500 200 10 151 600,00   10 151 600,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 05 03 33А 02 02500 240 10 151 600,00   10 151 600,00 

Субсидии бюджетам 

внутригородских 

муниципальных образований 

на содержание дворовых 

территорий 900 05 03 33А 02 02600   138 264 400,00   138 264 400,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 05 03 33А 02 02600 200 138 264 400,00   138 264 400,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 05 03 33А 02 02600 240 138 264 400,00   138 264 400,00 



Софинансирование из 

местного бюджета к  

субсидии бюджетам 

внутригородских 

муниципальных образований 

в целях софинансирования 

расходных обязательств 

городских округов и 

поселений, возникающих при 

исполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления в сфере 

жилищно-коммунального 

хозяйства, благоустройства и 

дорожной деятельности 900 05 03 33А 02 S2000   20 205 096,46   20 205 096,46 

Софинансирование из 

местного бюджета к 

субсидии бюджетам 

внутригородских 

муниципальных образований 

на благоустройство жилой 

застройки 900 05 03 33А 02 S2100   5 619 684,71   5 619 684,71 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 05 03 33А 02 S2100 200 5 619 684,71   5 619 684,71 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 05 03 33А 02 S2100 240 5 619 684,71   5 619 684,71 



Софинансирование из 

местного бюджета к 

субсидии бюджетам 

внутригородских 

муниципальных образований 

на содержание дворовых 

территорий 900 05 03 33А 02 S2600   14 585 411,75   14 585 411,75 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 05 03 33А 02 S2600 200 14 585 411,75   14 585 411,75 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 05 03 33А 02 S2600 240 14 585 411,75   14 585 411,75 

Образование 900 07       2 993 250,00   2 993 250,00 

Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 900 07 05     500 000,00   500 000,00 

Глава местной 

администрации  900 07 05 31Б 01 01000   50 000,00   50 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 07 05 31Б 01 01000 200 50 000,00   50 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 07 05 31Б 01 01000 240 50 000,00   50 000,00 



Содержание аппарата 

органов местного 

самоуправления 900 07 05 31Б 01 05000   450 000,00   450 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 07 05 31Б 01 05000 200 450 000,00   450 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 07 05 31Б 01 05000 240 450 000,00   450 000,00 

Молодежная политика 900 07 07     2 493 250,00   2 493 250,00 

Прочие направления 

деятельности по расходным 

обязательствам органов 

местного самоуправления 900 07 07 35Е 00 00000   2 493 250,00   2 493 250,00 

Праздничные и социально 

значимые мероприятия для 

населения 900 07 07 35Е 01 05000   2 493 250,00   2 493 250,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 07 07 35Е 01 05000 240 2 493 250,00   2 493 250,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 07 07 35Е 01 05000 240 2 493 250,00   2 493 250,00 

Культура, кинематография 900 08       21 366 565,00   21 366 565,00 

Целевые программы 

муниципальных образований 900 08 04 795 00 00000   21 366 565,00   21 366 565,00 



Муниципальная программа 

"Организация культурного 

досуга и отдыха жителей 

поселения Внуковское в 

2022-2024 годах" 900 08 04 795 03 00000   21 366 565,00   21 366 565,00 

Организация и проведение 

культурно-массовых 

мероприятий 900 08 04 795 03 00100   21 366 565,00   21 366 565,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 08 04 795 03 00100 200 21 366 565,00   21 366 565,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 08 04 795 03 00100 240 21 366 565,00   21 366 565,00 

Социальная политика 900 10       848 480,00 5 000,00 853 480,00 

Пенсионное обеспечение 900 10 01     171 120,00   171 120,00 

Расходы, связанные с 

доплатами к пенсиям 900 10  01  35П 00 00000   171 120,00   171 120,00 

Расходы, связанные с 

доплатами к пенсиям 

муниципальным служащим 900 10  01  35П 01 00000   171 120,00   171 120,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 900 10 01 35П 01 01500 300 171 120,00   171 120,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 900 10 01 35П 01 01500 310 171 120,00   171 120,00 

Социальное обеспечение 

населения 900 10 03     439 000,00 5 000,00 444 000,00 



Оказание других видов 

социальной помощи 900 10 03 505 86 00000   439 000,00 5 000,00 444 000,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 900 10 03 505 86 00000 300 439 000,00 5 000,00 444 000,00 

Иные выплаты населению 900 10 03 505 86 00000 360 439 000,00 5 000,00 444 000,00 

Другие вопросы в области 

социальной политики 900 10 06     238 360,00   238 360,00 

Расходы, связанные с 

доплатами к пенсиям 

муниципальным служащим 900 10 06 35П 01 00000   238 360,00   238 360,00 

Социальные гарантии 

муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 900 10 06 35П 01 01800 300 238 360,00   238 360,00 

Пособия, компенсации и 

иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 900 10 06 35П 01 01800 320 238 360,00   238 360,00 

Физическая культура и 

спорт 900 11       4 012 000,00   4 012 000,00 

Массовый спорт 900 11 02     4 012 000,00   4 012 000,00 

Мероприятия по реализации 

полномочий в части 

обеспечения условий для 

развития на территории 

поселения физической 

культуры и массового спорта 900 11 02 070 01 00302   4 012 000,00   4 012 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 11 02 070 01 00302 200 4 012 000,00   4 012 000,00 



Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 11 02 070 01 00302 240 4 012 000,00   4 012 000,00 

Средства массовой 

информации 900 12       40 000,00   40 000,00 

Периодическая печать и 

издательства 900 12 02     40 000,00   40 000,00 

Информирование жителей 

округа 900 12 02 35Е 01 03000   40 000,00   40 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 900 12 02 35Е 01 03000 800 40 000,00   40 000,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 900 12 02 35Е 01 03000 850 40 000,00   40 000,00 

ИТОГО           1 060 784 714,56 1 288 759,87 

1 062 073 

474,43 

                  
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 

        
Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

поселения Внуковское 

в городе Москве 

от 23.03.2022 №6/48 

Приложение 9 

к решению Совета депутатов 

поселения Внуковское 

в городе Москве                                             

от 29.10.2021г.№5/42 

        
        
        
        
        

        
        
        

        
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения  Внуковское в городе Москве на 2022 год и плановый период 2023-

2024 годов 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р
 Вид источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

Наименование показателя Сумма                        на 2022 год (руб.) 

Сумма                        

на 2023 год 

(руб.) 

Сумма                        

на 2024 год (руб.) 

гр
у
п

п
а 

п
о
д

гр
у
п

п
а 

ст
ат

ь
я
 

п
о
д

ст
ат

ь
я 

эл
ем

ен
т 

п
р
о
гр

ам
м

а 

(п
о
д

п
р
о
гр

ам

м
а)

 
эк

о
н

о
м

и
ч
ес

к

ая
 

к
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
я
 

                

Дефицит/профицит 

бюджета поселения 

Внуковское  в городе  

Москве 

          1 288 759,87    0 0 

000 90 00 00 00 00 0000 000 

Источники 

финансирования дефицита 

бюджетов - всего 

          1 288 759,87    0 0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

          1 288 759,87    0 0 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
-  1 060 784 714,56    -     875 823 909,76    -   881 584 922,84    



000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
-  1 060 784 714,56    -     875 823 909,76    -   881 584 922,84    

900 01 05 02 01 03 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

внутригородских  

муниципальных образований 

городов федерального 

значения  

-  1 060 784 714,56    -     875 823 909,76    -   881 584 922,84    

000 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
   1 062 073 474,43           875 823 909,76         881 584 922,84    

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
   1 062 073 474,43           875 823 909,76         881 584 922,84    

900 01 05 02 01 03 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

внутригородских  

муниципальных образований 

городов федерального 

значения  

   1 062 073 474,43           875 823 909,76         881 584 922,84    

 


